
2021年 1月 14日  

スターツケアサービス株式会社  

 

当社事業所における新型コロナウイルス感染者発生について 

 

当社は 1月 11日までに、当社が運営する介護付き有料老人ホームうらら新浦安（千葉県浦

安市）において、ご入居者 6 名・職員 2 名が、新型コロナウイルスに感染していることを確認しま

した。ご入居者様、ご家族様をはじめ関係者の皆様にはご心配をおかけすることとなり誠に申し

訳ございません。 

当該施設において感染者が確認されたことを受け、全ご入居者および関係職員の PCR 検査

を実施し、その他の感染は確認されておりません。また、消毒実施やご入居者様および職員の

体調管理、標準感染予防策（スタンダードプリコーション）に基づくケアの提供を、より一層強化し、

感染拡大防止に努めております。 

今後も引き続き保健所並びに自治体などの関係機関と連携し、感染拡大の防止に取り組ん

でまいりますので、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

以上 


